Augustinus retractat opuscula sua simul et respondit Julianum, xli, 257, 258. Augustinus senex scribit *Retractionum* libros, xli, 431. Quare con-

silium cepisset recensendi scriptiones suas, *ibid.* Augustini *Retractionum* libri quo fine et quando scripti, xxxvi, 160. Augustinus libros suos numero CCCCXXII esse cognovit, xli, 258, 570. Libri quidam post *Retractiones* ab eo conscripti, xli, 569. Augustinus Homilias non retractaverat anno CCCCXXII, post de epistolarum saltem plurimarum retractatione quidquam dicaverat, xli, 258.

Augustini opus imperfectum, qua occasione scriptum, xxxvi, 170, 171. Augustini opusculum contra Porphyrium, *ibid.* 74. Epistola ad *Probum*, xxxvi, 365. Epistola ad *Pelagium*, xxxvi, 90. Epistola ad *Pelagium* per Innocentium mittendam scribit, xi, 408. Augustini et aliorum quatuor episcoporum epistola ad Innocentium, xxxvi, 156. Augustini epistola ad *Hilarium*, *ibid.* 67. Ad Sixtum Romanæ Ecclesie presbyterum, xxxv, 461; xxxvi, 159, 160. Ad *Mercatorem*, xxxvi, 236. Epistola decima de *Fine sæculi* ad *Hyeshylum*, iv, 76. Augustini epistola ad sanctum Nolanum Paulinum, *ibid.* Augustinus suis litteris inserit magis necessaria alius, quam quibus scribit, xxvi, 399, 351.

Augustini liber de *Hereticis* instante *Quodvultdeus* scriptus, xxvii, 211, 212. Qualiter Epiphanius in libro de *Hereticis* secutus sit, xxvii, 239. Speculum Augustini memoria maxime tenendum est, xlii, 120. Augustini cæcopsis in speculo, xlii, 98. Libri cæcopsis ad Augustinum scripti, *Vide* *Retractiones*, xli, 431, ad *finem*. Augustini opusculum indiculus, xi, 109.

Augustinus contulit sacram Scripturam cum LXX interpretatione, vi, 115. Augustinus psalmum LXXII nocte qua illi scribat sollemnitus laudissimus Cyprini exposuit, xi, 17. In exequis cujusdam fidelis, psalmum exposuit, xi, 121. Jubentibus fratribus et coepiscopis, psalmus aliquo interpretatus est, viii, 8, xxv, 464 et xli, 121; xli, 334. Non interpretatus est Psalterium, sed eodemet interpretabat, xxii, 396. Augustini interpretationem in *Palmas*, ab interpretationibus veterum Graecorum discrepare ait

Hieronymus, xxxix, 42. Augustini sermones in Psalmos stylo excipiuntur, viii, 461. Augustini sermo XLIV de Diversis laudibus, vi, 133. Sub Augustini nomine opuscula quedam in Hispaniam delata, xxxix, 63. De illis Augustini quid sentiret Julianus, xxxv, 178.

Augustinus et Alypius Julianam et ejus familiam bonis moribus inbuerunt, xli, 4. Augustino et alioquid, xxxviii, 245. Augustinus a Paulino panem accepit, xxxviii, 324. et ad Paulinum dono panem mittit, xxxviii, 362. Paulino spondet se Alypii historiam scripturum, xxxviii, 338. Augustinus a Palatino missa cilicia gratissime accepit, xli, 238.

Augustinus in Fussalessium et episcopi eorum Antonii periculo, timore tanto et more excruciatum, ut ab officio cogit gerendi episcopatus abscedere, xli, 177. Augustinus rure ecdesiasticarum procuracione, si salvo officio possit, carere desiderat, xxxix, 443. inter urgentissimas occupationes, xxvi, 335. et corporis infirmitates, xxvi, 363. Mallet more monachorum operari certis horis, *ibid.* Augustinus Evangelio terretur, nec episcopali onereposito, securitatem vitam deligat, xxi, 217. Augustinus nollet habere rationem cum postestatis secularibus, xxi, 67.

Augustinus infirme valetudinis, xxxix, 433. Rheugalis et exochialis dolore ex timore laborat, xxxviii, 410. Augustinus senex per aetatem, sed per infirmitatem corporis jam aetate senex, xix, 107; xxi, 355. Augustinus cum morte familiaritatem quaerit, xxxviii, 275. Augustinus presbyterum Heraclium successorem sibi exoptat, xli, 193, 197. Hujus electionem populus cum plausu excipit, *ibid.* 197, 198. Augustinus opera occupationum suarum Heraclio refundit, xli, 197. Augustinus prae corporis imbecillitate vix loquebatur, cum ad Bonifacium venit, xli, 242.

Augustini aliam Alypius, xxxviii, 303. Bonifacius, xxxviii, 349; xxxix, 88. Donatus, xxxix, 11. Evodius, xli, 282. Licentius, i, 18, 147. Privatus, xi, 282. Possidius, xi, 299. Profiturus,

xxxviii, 340; xli, 282. Servilius, xi, 282. Trigelius, i, 18, 147. Inter Augustini familiares. S. Paulinus, xxxviii, 334. Augustinus et Alypius, corpore tantum, non animo duo, xxxviii, 340.

Augustini eloquium, xxxviii, 192. Augustinus vir proliquis justitiaeque documentum appellatur, xxxviii, 497.

Augustinus ab Ambrosio laudatus, xxxviii, 219. Augustinum magistrum in fide vocat Paulinus, xxxix, 425. et magistrum et medicum spiritalem, xxxix, 218. Augustinum mortuum esse saeculo ait Paulinus, xxxix, 218. Augustini scientiam et litteras, plurimi fecerit Paulinus, xxxix, 214, 220. Augustinum, benedictum Doctorem Israel vocat, xxxix, 410. sal terrae, Incerian dignis super candelabrum Ecclesiae positam, xxxviii, 321. Augustini os, fistulam aquae vivae, et venam fontis aeterni appellat, xxxviii, 322. Augustini libros, ut dictata divinitus verba Paulinus miratur, xxxviii, 318. Augustini verba, coelestia appellat, xxxviii, 363, 364.

Augustinus oraculum Legis, sacrorum justitiae, instaurator spiritalis gloriae, dispensator salutis aeternae vocatur ab Ausone, xli, 398. Augustinum legendo, gentiles ritus contempsit Dertius, xxi, 294. Augustinum Tullo comparat Nestarius, xxxix, 281. Augustini epistole Christum, Platonem, Plotinum Nebridio sonabant, xxxviii, 264. Orosius juvenis presbyter ab ultima Hispania ad Augustinum transiit, litterarum ardore inflammatus, xi, 370. Augustinus laudatur a Secundino, xi, 201. Theodosius ad Augustinum scribit, ut concilio Ephesino adsit, xli, 141 et seq. Augustinum longe adhaec fide Christiana sepositum, et studiis hominis fuisse cultorem dicit Vincenlius, xxxix, 218. Cum ad Augustinum veniret, legi dicit quiddam confiderit ignorari, ex Volusiano, xxxix, 469. Index omnium S. Augustini operum, xli, 619 ad finem.

Augustinus quidam Donatistarum episcopus, xxxi, 141.

Augustus Caesar Caii Caesaris filius adoptivus, i, 162. Cum multis gessit bella civilia, i, 161. Augusti pietas, xxxvi, 170.

Augustus mensis sic appellatus in honorem imperatoris Augusti, iv, 382; xxxviii, 468.

Aureus, duo hujus nominis cives Hispani, xxxix, 436.

AVOCAMENTUM cordis, vii, 342.

AURATA, xviii, 481.

AULE favor res fragilis, xxv, 182. Aulici per multa pericula pervenunt ad grandis periculum, *ibid.*

AVELLANUS Christianorum persecutor, iii, 322.

AURELIUS episcopus Ecclesiae Catholice Cartaginensis, xxxix, 458, 464; xli, 73, 389, 424; xxvi, 519; iv, 245; xxxiii, 173; xxiv, 45, 46, 151, 157, 158, 159, 160. Aurelius auctor est Augustino elendi libri *de Opere monachorum*, xli, 335. Ad Aurelium Sixtus scribit, xli, 36. et Paulinus, xxxviii, 319. Sicut Epistolam ad Aurelium descripsit Augustinus, xli, 36. Aurelii Cartaginensis factum laudabile, xxi, 353. Aurelii Cartaginensis, ordinationis dies anniversarius, xviii, 614.

AURELIUS ab Ulica, xxxi, 431.

AURELIUS a Chullabi, xxxi, 431.

AURIGA, xvii, 334; xviii, 479; ix, 53; xxi, 292; xxvi, 538; xxxviii, 42; xxxvi, 53 et seq. Auriga et venator in iis qui populo spectaculum exhibebant, viii, 191, 192, 306; xlii, 71. Auriga laudatur a populo in theatro secundum snarum studia partium, ii, 425.

AURIFEX deum Romani non colebant, ii, 305.

AURIFEX voluptas, xxi, 266. Auris peccata, xviii, 184. Audisti verbum ab irato? Moriatur in te, xviii, 88. Auris Dei intelligenda est potentia ejus qua exaudit, vii, 219. Auris cordis, non corporis requirit Deus, viii, 366. Auris audiendi voluntas est obediendi, xxvi, 141. *Vide* AUREUS. Auris dextera servo anupata a Petro allegorice in Donatistas, xxvi, 204. Auribus prae stare sensum videndi impossibile non est Deo, xxxiv, 7.

AUREUM pallor terrae, argementum livor terrae, xvii, 334. Aurum terra fulgens, xxi, 480. Aurum et argementum terra est et animo, qui terra non est, xi, 344.

Aurum fecit Deus, et te super aurum, ut illius sis dominus, non servus, xii, 70. Aurum post te debet ire, non tu post aurum, xxi, 108. Debet duci, non ducere; possideri, non possidere; *ibid.* Aurum per se et natura sua bonum quamvis non summum, xviii, 95. Aurum bonis et malis curat, *ibid.* Conditum est ad Conditoris laudem, ad bonorum probationem, ad malorum supplicium, *ibid.* 96.

Aurum et argementum res est non hominis, sed Dei, quia id Deus non modo condidit, sed pro nutu administrat, aliis ad subsidium et probationem, aliis ad supplicium, xviii, 93, 94. Auro torquere avarus, unde misericors adjuvatur, xviii, 94. Auri epistulas damnatur, rextis usus a Domino commendatur, xviii, 98. Auri usus qui bonus, qui malus, xvii, 353. Aurum ille habet, qui auro uti novit; qui autem auro uti non novit, habetur, non habet, xii, 70. Aurum ejus proprie est, qui bene illo ulitur, adeoque veritas est Dei, xviii, 94. Aurum et argementum malis malum est, bonis bonum est, xvii, 324. Aurum et argementum bonum est, non quod te faciat bonum, sed ut facias bonum, xviii, 928. Auro bonus multa bona praestat, malus multa mala, xxi, 108. Aurum ipsum ornatus ille, qui bene ulitur, xvii, 353. Aurum ab avaris Deo praeproter, xvii, 147. et fidei, *ibid.* 350. Aurum multi ut acquirant, fidem perdidit, xii, 69. Aurum acquisiti, dissidendi somnum, xvi, 581. Auri martyres, avari, xxi, 188, 200. *Vide* DIVERITAS. Aurum non recte vilipendere potest, xviii, 95, 97. Auri contemptus in Prophetiis literis commendatur, xvii, 102.

Aurum et argementum allegorice, xvii, 400. Aurum significat sapientiam, i, 275. Aurum sapientia, argento prudentia figuratur, i, 278, 428. Aurum fides est, fenum concupiscentia, x, 433. Auro boni similes sunt, feno mali, xi, 160.

AURUS, xxxi, 400, 443; xxxiii, 431, 465.

AURE prius appellabatur qui postea Josue, xxi, 323, 436.

AUSTER ventus calidus, xii, 90. Auster non aliquid mali significat in sanctis Libris, sicut nec Aquilo aliquid boni,